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Avrupa Birliği’nde 
Demiryolları

Yunus UĞURLU

1. AVRUPA BİRLİĞİ DEMİRYOLU 
REFORMU

1957 Roma Anlaşması ile belirlenen or-
tak politika alanlarından biri olan “ulaş-
tırma” hem ekonomik ve toplumsal 

bütünleşmeyi sağlaması hem de ekonomik 
alanda gelişmeyi hızlandırması sebebiyle 
AB’nin her zaman gündeminde olan önemli 
politika alanlarından birisi olmuştur. 

AB ulaştırma politikasının temelleri;

• Ulaştırma sektöründe pazarların en-
tegre edilmesi ve tekellerin kaldırılma-
sı,

• Sınır geçişlerinin kolaylaştırılmasıyla 
ulaşımda etkinliğin artırılması,

• Bütün ulaştırma sistemlerinin enteg-
rasyonunun sağlanması,

• Güvenli ve emniyetli bir ulaştırma sis-
teminin sağlanması,

• Üye ülkeler arasındaki mevcut yasal 
düzenlemelerdeki farklılıkların azaltıl-
ması,

• Ulaştırma sistemlerinin iyileştirilmesi-
dir.

AB’deki pazarların sınırları genişlerken de-
miryolu hizmetleri ulusal düzeyde gelişmiş-
tir (Pietrantonio ve Pelkmans, 2004, s.3). 
Demiryolu taşımacılığının dış ticaret akışın-
dan yeterince yararlanamamasında, her bir 
ülkeye özgü farklı demiryolu şebeke sistem-
lerinin yarattığı uyumsuzluk en az etkinsiz 
regülasyonlar ve kötü yönetimler kadar etkili 
olmuştur. Diğer ulaşım modlarında ise ben-
zer durumlarla fazlaca karşılaşılmamıştır. 
Karayollarındaki altyapı ve trafik akışına iliş-
kin standartlar zaten yeknesak bir görünüm 
sergilerken, havayollarında ise fiziki bir alt-
yapıya fazla bağımlı olunmaması ve karşılıklı 

ikili anlaşmalar ve stratejik ittifaklar ile kıta-
lararası taşımacılık daha sorunsuz gelişmiş-
tir.

AB demiryolu reformunun amacı, rekabet 
gücü artan, daha az kamu harcamasına ih-
tiyaç duyan, daha iyi performans sergile-
yen, sürdürülebilir bir ulaştırma sisteminin 
önemli bir halkası haline gelen ve tüm bun-
ların yanında ortak pazar yapısını destekle-
yen bir AB demiryolu sistemi oluşturmaktır 
(Pietrantonio ve Pelkmans, 2004, s.4-5). AB 
bu hedefleri gerçekleştirmek için, 1990’lı yıl-
ların başından itibaren sektör içi rekabetin 
sağlanmasına odaklı demiryolu politikası iz-
lemektedir (Gomez vd, 2006, s.26-28).

2. AB DEMİRYOLU POLİTİKALARI 

1970’lerden 1990’lı yıllara gelindiğinde Av-
rupa’da demiryolları; yaşlanan altyapı, kötü 
demiryolu idaresi, olmayan rekabet, esneklik 
azlığı, düşük verimlilik, düşük ortalama hız, 
özellikle motorlu araçlar ve hava yolları ile 
artan rekabet, karşılıklı işletilebilirlik prob-
lemleri, teknik uyumsuzluklar, sınır geçiş 
formaliteleri ve farklı emniyet kuralları ne-
denleriyle ulaştırma modları arasında ciddi 
oranda pay kaybetmiştir. 

Demiryolu politikasındaki değişimin sinyal-
leri ilk olarak, Avrupa Komisyonu’nun 1989 
yılında yayımladığı bildirimle verilmiştir. 
Bildirimde, bağımsız yönetim altındaki de-
miryollarında altyapı ve işletmenin farklı bi-
rimler halinde örgütlenmesi, altyapıya erişi-
min pazara girecek diğer işletmelere adil ve 
eşit koşullarda sunulması, kamu hizmeti yü-
kümlülüklerinin şeffaf şekilde düzenlenme-
si, uyumlaştırmanın yapılması ile hızlı tren 
taşımacılığı ve kombine taşımacılık için ge-
rekli finansal yapının sağlanması gibi uygula-
maların hayata geçirilmesi öngörülmektedir 
(Nash ve Trujillo, 2004, s.4).
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Ortak pazar hedefi çerçevesinde hareket 
eden AB’de, malların ve yolcuların serbest 
geçişi öncelik oluşturmakta, bu yüzden açık 
ulaştırma sistemlerinin kurulması zorunlu-
luk arz etmektedir. Bunun önünde en büyük 
engel olarak duran üye ülkeler arasındaki 
hızlı tren ve konvansiyonel hatlardaki alt-
yapı sistemlerinden kaynaklanan teknik 
uyumsuzluk, geliştirilen karşılıklı işletilebi-
lirlik standartları ile çözülmeye çalışılmak-
tadır.

AB demiryolu reformu sürecinde, demiryol-
larının rekabetçi gücünün yeniden kazandı-
rılması için birlik düzeyinde ve üye ülkeler 
içinde oldukça köklü değişiklikler içeren uy-
gulama ve düzenlemeler yapılmıştır. Sadece 
yapısal reformlarla sınırlı olmasa da Friebel, 
Ivaldi, Vibes (2005, 16)’in AB ülkelerinde-
ki demiryollarını inceledikleri çalışmanın 
sonuçları, tam dikey ayrışma, düzenleyici 
otorite kurulması ve dikey erişim gibi alt 
başlıklarda toplanabilecek reformların hep-
sinin genel olarak sektördeki etkinliği artır-
dığı, reformların aynı anda tek bir pakette 
yürürlüğe girmesi yerine birbirini takip 
edecek şekilde hayata geçirilmesinin ise et-
kinliğe daha çok katkı sağladığı yönündedir. 
AB ülkelerindeki dikey yapılanma modelle-
rinden de görüleceği gibi AB ülkeleri arasın-
da ortak bir uygulama yoktur.

Beyaz Kitaplar

Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan, 
belli bir konudaki topluluk eylemine yöne-
lik somut önerileri içeren dokümanlardır. 
Beyaz Kitaplar, AB Konseyi tarafından onay-
lanmaları halinde ilgili alanlarda AB Eylem 
Programlarına dönüşmektedirler. AB ulaş-
tırma politikalarının hukuki temelleri; kuru-
cu anlaşmalarda yer alan ulaştırma alanına 
ilişkin hükümler ve Avrupa Komisyonu tara-
fından 1992, 1996, 2001 ve 2011 yıllarında 
hazırlanan Beyaz Kitaplardır. 

1992 Beyaz Kitabı

Avrupa Komisyonu tarafından Birliğin “Or-
tak Ulaştırma Politikasının Gelecekteki Ge-
lişimi”ni konu alan ve 1992 yılında hazırla-
nan Beyaz Kitap’ta yer alan en önemli husus 
ulaştırma sektörünün rekabete açılmasıdır.

Avrupa Komisyonu, 91/440 sayılı Direktif 
ile dikey yapılanma yöntemini benimse-
mektedir. Ancak, yalnızca muhasebe bazın-
da ayrımı asgari şart olarak getirerek dikey 
ayrışmaya yumuşak bir geçiş sağlamakta 
(Nash ve Trujillo, 2004, s.5), bunun ötesine 
geçecek ayrışma seviyelerini üye ülkelerin 
inisiyatifine bırakmaktadır. Bu nedenle, AB 
düzeyinde dikey yapılanma seçeneklerinin 

Şekil 1 - AB Taşımacılık Payları
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tercihinde ülkeler arasında farklı uygula-
maların hayata geçirildiği görülmektedir. 
Örneğin, İngiltere’de altyapıy işletmeciliğini 
de özelleştirerek tam dikey ayrışık yapılan-
maya gidilirken, Almanya’da organizasyonel 
ayrımla dikey erişim yöntemi benimsen-
mektedir. 

91/440 sayılı Direktifi;

•	 Üye ülkelerde lisanslamayı sağlaya-
cak otoriteler kurulmasına ve lisans 
koşullarının belirlenmesine ilişkin 
95/18 sayılı Direktif ile

•	 Demiryolu altyapı kapasitesinin da-
ğılımı ve erişim fiyatlandırmasına 
ilişkin 95/19 sayılı Direktif takip et-
miştir. 

Komisyon çıkardığı sonraki düzenlemelerde 
özellikle, tam dikey ayrışık yapılanma dışın-
daki modelleri uygulayan ülkelerde ortaya 
çıkabilecek ayrımcı erişim uygulamalarını 
engellemeye yönelik önlemlere yer vermek-
tedir.

1996 Beyaz Kitabı

Avrupa Komisyonu tarafından 1996 yılında 
yayımlanan “Topluluk Demiryollarının Can-
landırılmasına Yönelik Strateji” başlıklı Be-
yaz Kitap’ta ise;

• Demiryolu ile yük taşımacılığının ge-
liştirilmesi

• Finansman koşullarının iyileştirilme-
si

• Altyapının yönetimi ile taşımacılık fa-
aliyetlerinin ayrılması

• Altyapının iyileştirilmesi ve kapasite 
artışının sağlanmasına yönelik genel 
ilkelerin belirlenmesi

• Yeniden yapılanma programlarına 
ilişkin kuralların ve rehberlerin geliş-
tirilmesi

• Kamu hizmeti yükümlülüklerine iliş-

kin ilgili mevzuatların uyumlaştırıl-
ması

• Daha hızlı demiryolu taşımacılığı için 
mevcut ağın teknik uyumunun sağ-
lanması hususları öne çıkmaktadır.

Birinci Demiryolu Paketi - 2001

Avrupa Komisyonu, 1991/440 ile başlayan 
demiryollarının yeniden yapılandırılması 
sürecini 2001 yılında kabul edilen “1. De-
miryolu Paketi” ile bir adım ileriye taşımıştır. 
Demiryollarının güçlendirilmesini olağan 
kılmak, taşımanın bir kısmının karayoluy-
la aktarılması ve demiryolu sektörünün li-
beralleştirilmesinde ilerleme kaydetmek 
amacıyla hazırlanan 1. Demiryolu Paketinde 
“Topluluk Demiryollarının Güçlendirilmesi 
Stratejisi” konulu Beyaz Kitap’ta belirtilen 
politika ve ilkeler dikkate alınmıştır. 

Daha sonra 91/440 ile 95/18 Direktifleri-
ni yeniden düzenleyen, demiryolu sektö-
ründeki liberalleşmeyi arttırmak, altyapıya 
geçiş ve engelleri azaltmak için hazırlanan 
2001/12, 2001/13. 2001/14 sayılı Direk-
tifler eklenmiştir. Son olarak bu Direktiflere 
Transavrupa demiryolu sisteminin işlerliği 
ile ilgili olan 2001/16 sayılı Direktif eklen-
miştir. Bu paket; altyapı yönetiminin taşı-
macılıktan ayrılması, sektörün serbestleşti-
rilerek yeni taşımacılık şirketlerinin pazara 
girişinin mümkün kılınması, altyapı tahsis 
ve ücretlendirmesine ilişkin kuralların oluş-
turulması, demiryolu sektörünü düzenleye-
cek yeni bağımsız organların oluşturulması 
hususlarını içermektedir.

2001/12 sayılı Direktif ’te uluslararası yük 
taşımacılığı yapan demiryolu teşebbüslerine 
Trans Avrupa Demiryolu Yük Ağı (TERFN) 
ve 15 Mart 2008’den sonra ise tüm şebeke 
üzerinde açık erişim sağlanacağı düzenlen-
mektedir. Diğer taraftan, 91/440 sayılı Di-
rektif ’in getirdiği, altyapı-işletme hesapla-
rının ayrı tutulması prensibi genişletilerek, 
yatay bağlamda da yolcu-yük taşımacılığı 
hizmetleri ile kamu hizmeti yükümlülüğü 
çerçevesinde sürdürülen yolcu hizmetle-
rinin hesaplarının ayrıştırılması zorunlu 
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kılınmaktadır. Böylece demiryolu sistemin 
maliyet yapısında tam şeffaflık sağlanarak, 
hizmet sunumunun gerçek maliyetlerinin 
izlenmesini kolaylaştırmakta, yönetim ta-
rafından daha rekabetçi ve doğru fiyatlama 
ile yatırım ve maliyet azaltıcı kararların alın-
ması teşvik edilmektedir (Pietrantonio ve 
Pelkmans, 2004, s.17-20).

95/19 sayılı Direktifi yürürlükten kaldıran 
2001/14 sayılı Direktif ’te ise altyapı yöneti-
minin hukuki yapısı, organizasyon ve karar 
alma fonksiyonlarının herhangi bir demir-
yolu işletmesinden bağımsız olmaması du-
rumunda, kapasite tahsisinin bağımsız bir 
organ tarafından yapılması yükümlülüğü 
getirilmektedir. Ayrıca altyapı yönetimleri-
nin, altyapı kapasitesinin tahsisi ve ücret-
lendirilmesinde dikkate alınan genel ilke-
leri içeren şebeke bildirimi yayımlamaları 
zorunlu kılınmaktadır. Şebeke bildirimleri 
ile eşit ve adil bir erişimin sağlanmasının 
önündeki engellerden biri olabilecek bilgi 
asimetrisinin azaltılması planlanmaktadır. 
İlgili Direktif ’te ayrıca altyapı erişim ücret-
lerinin tren işletilmesi sonucu oluşan doğ-
rudan maliyetler dikkate alınarak belirlene-
ceği hüküm altına alınmaktadır. Bunun yanı 
sıra gerekli görüldüğü takdirde, altyapı tıka-
nıklığı ile çevresel faktörlerden doğan ma-
liyetlerin de hesaplamaya dahil edilmesine 
izin verilerek sosyal marjinal maliyet bazlı 
fiyatlandırma yönteminin uygulanmasına 
zemin oluşturulmaktadır.

2001/14 sayılı Direktif ile, asgari erişim pa-
keti maliyetleri tanımlanarak, birtakım ek-
lemeler, indirimler ve unsurlar getirilmiştir. 
Bu unsurlar, altyapı işletmecisine esneklik 
sağlayarak, ticari prensiplere dayanan, pra-
tik olarak anlaşılan ve uygulanan kapsamlı 
bir erişim ücretlendirme sistemi sunmakta-
dır.

2001 Beyaz Kitabı

Avrupa Komisyonu tarafından 2001 yılında 
yayımlanan “2010 Yılı için Avrupa Ulaştırma 
Politikası: Karar Verme Zamanı” başlıklı Be-
yaz Kitap’taki ana bölümler ise:

• Taşımacılık türleri arasındaki denge-
nin değiştirilmesi

• Darboğazların giderilmesi

• Kullanıcıların ulaştırma politikasının 
merkezine yerleştirilmesi

• Ulaştırma sektöründe küreselleşme-
nin yönetilmesidir.

İkinci Demiryolu Paketi - 2004

2001 Beyaz Kitap’ın rehberliği doğrultusun-
da 2004 yılında “İkinci Demiryolu Paketi” 
kabul edilmiştir. Bu paket; kaza ve olayların 
araştırılması ve emniyetin düzenlenmesi, 
karşılıklı işletilebilirliğin geliştirilmesi, Av-
rupa Demiryolu Ajansı (ERA)’nın kurulması, 
emniyet standardizasyonlarının oluşturul-
ması, demiryollarının birbirleri ile rekabet 
edebilirliğinin kolaylaştırılması, demiryolu 
yük taşımacılığı pazarının serbestleşme sü-
recinin tamamlanması hususlarını içermek-
tedir.

•	 2004/49/EC sayılı Direktif; Demiryo-
lu emniyetinin sağlanmasına ilişkin 
hususları düzenler. 

•	 2004/50/EC sayılı Direktif; Karşılıklı 
işletilebilirliğe ilişkin hususları dü-
zenler. 2004/51/EC sayılı Direktif; 
Ulusal ve uluslararası yük taşımacılığı 
pazarının açılmasına ilişkin hususları 
düzenler. 

•	 881/2004 sayılı Tüzük; ERA’nın ku-
rulmasına ilişkin hususları düzenler.

Üçüncü Demiryolu Paketi - 2007

Aralık 2007’de yürürlüğe giren 
“Üçüncü Demiryolu Paketi” ise; demiryolu 
sektöründe rekabetin arttırılması, uyumlaş-
tırılmış bir yolcu hakları sistemi oluşturul-
ması, uluslararası demiryolu yolcu pazarının 
canlandırılması, karşılıklı işletilebilirliğin 
geliştirilmesi hususlarını içermektedir.
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•	 2007/58/EC sayılı Direktif; yolcu 
taşımacılığı pazarının rekabete açıl-
masına ilişkin hususları düzenler. 

•	 2007/59/EC sayılı Direktif; maki-
nistlerin sertifikalandırılmasına iliş-
kin hususları düzenler. 

•	 1370/2007 Tüzük; demiryolu ve ka-
rayolu ile toplu taşımacılık hizmetle-
rine ilişkin hususları düzenler. 

•	 1371/2007 Tüzük; Demiryolu yol-
cularının hak ve yükümlülüklerine 
ilişkin hususları düzenler. 

2012/34 sayılı Direktif yayınlanarak; demir-
yolu işletmeleri ve altyapı yöneticilerinin 
bağımsızlığının sağlanması, demiryolu işlet-
melerinin ticari ilkelere uygun olarak yöne-
tilmesi, demiryolu ulaştırmasının sürdürü-
lebilir finansmanının sağlanması amacıyla 
bir demiryolu altyapı geliştirme stratejisinin 
belirlenmesi, demiryolu altyapısına ve hiz-
metlerine erişim şartlarının belirlenmesi, 
demiryolu işletmelerinin lisanslandırılması, 
demiryolu altyapısının kullanımına ilişkin 
ücretlerin belirlenmesi, demiryolu altyapı 
kapasitesinin tahsis edilmesi ve demiryolu 
sektöründe Düzenleyici Makamların işlevle-
ri gibi hususlarda düzenlemeler yapılmıştır. 

Birinci Demiryolu Paketini yeniden düzen-
leyen 2012/34/AB sayılı Direktif, 91/440 
sayılı “Topluluk Demiryollarının Geliştiril-
mesi” Direktifini, 95/18 sayılı “Demiryolu 
İşletmecilerine Lisans Verilmesi” Direk-
tifini, 2001/12 sayılı “Sektörde Faaliyet 
Gösterenler Arasındaki İlişkilerin Düzen-
lenmesi”Direktifini, 2001/13/EC sayılı “De-
miryolu İşletmelerinin Lisanslandırılması” 
Direktifini, 2001/14/EC sayılı “Altyapı Kapa-
site Tahsisi ve Ücretlendirilmesi” Direktifini 
ve 2004/51/EC sayılı “Ulusal ve Uluslararası 
Yük Taşımacılığı Pazarının Açılması” Direkti-
fini yürürlükten kaldırmıştır.

Bu paket daha çok yolcu taşımasına odak-
lanmıştır. Üçüncü Paket’in kabul edilmesiyle, 
Avrupa Birliği demiryolu sektöründeki libe-

ralleşmenin ve düzenlemelerin tamamlama-
sını beklenmekte idi. 

2011 Beyaz Kitabı

Avrupa Komisyonu tarafından 2011 yılında 
yayımlanan “Tek Avrupa Ulaştırma Alanına 
İlişkin Yol Haritası – Rekabetçi ve Kaynak 
Etkin Ulaştırma Sistemine Doğru” başlıklı 
Beyaz Kitap’ta yer alan öncelikler listesi ise 
şöyledir:

•	 Entegre, Etkili ve Sürdürülebilir Hare-
ketlilik; Tek Avrupa ulaştırma alanı-
nın sağlanması, çalışma koşullarının 
ve iş kalitesinin geliştirilmesi, güvenli 
taşımacılık, ulaştırma sistemlerinde 
emniyetin sağlanmasına yönelik ey-
lemlerin geliştirilmesi, ulaştırma sis-
temlerinde hizmet kalitesi ve güveni-
lirlik

•	 Geleceğe Yönelik Yenilikçi Teknoloji-
ler; Avrupa ulaştırma sektörü araştır-
ma ve geliştirme politikası, ulaştırma 
sektöründe sürdürülebilirliğin teşvik 
edilmesi, entegre edilmiş şehir içi ula-
şım

•	 Modern Altyapı ve Akıllı Finansman; 
Ulaştırma altyapısı: bölgesel uyum ve 
ekonomik büyüme, uygun bir finans-
man çerçevesi, doğru fiyatlama ve 
sapmaların önlenmesi, dış boyut

Dördüncü Demiryolu Paketi - 2016

2016 yılında kabul edilen Dördüncü De-
miryolu Paketinde; Demiryolu taşımacılık 
pazarının beklendiği ölçüde rekabete açıla-
maması, yasal çerçevenin düzenleyici birim-
ler tarafından uygulanmasındaki zorluklar, 
demiryolu altyapısına yeterli yatırımın yapı-
lamaması gibi sorunlar göz önüne alınarak, 
Avrupa içerisinde tek bir demiryolu alanı 
oluşturma hedefi doğrultusunda, çok sayıda 
yasal düzenlemeye ilişkin değişikliklere yer 
verilmiştir. Politik ve Teknik olmak üzere 
Dördüncü Demiryolu Paketi 2 bileşene sa-
hiptir.



         

42
D

e
m

i
r

y
o

l
u

 
M

ü
h

e
n

d
i
s

l
i
ğ

i

Şekil 2 - Dördüncü Demiryolu Paketi

Politik Bileşen

Ulusal Yolcu Pazarının Açılması: Ulusal demiryolu yolcu pazarının kamu hizmeti yükümlülüğü 
altında işletilen güzergahların yanı sıra açık erişimli hatlar dahil olmak üzere rekabete açıl-
ması amaçlanmaktadır. 

Bu kapsamda, Topluluk demiryollarının geliştirilmesi ile ilgili 91/440/EC no.lu direktif ve de-
miryolu ve karayolu tarafından verilen yolcu taşımacılığı hizmetleri ile ilgili 1370/2007/EC 
no.lu yönetmelik yeniden düzenlenmektedir (ulaştırma planlarının tanıtımı, açık ihale usulü-
nün getirilmesi, kamu hizmet yükümlülüğü sözleşmelerine yönelik eşik değerlerin tanımlan-
ması gibi).

Altyapının Yönetilmesi: Altyapı yöneticisinin, altyapı kapasitesinin kullanımını optimize ede-
cek şekilde faaliyet göstermesi ve altyapı yönetiminin altyapıya ve demiryolu ile ilgili hizmet-
lere ayrımcı olmayacak bir şekilde erişimi garanti etmesinin sağlanması amaçlanmaktadır. 
Bu kapsamda birinci demiryolu paketinde yer alan altyapıya erişim, lisans ve demiryollarının 
gelişimi konularındaki mevzuatı, ortaya çıkan ihtiyaçlar ve belirlenen hedefler doğrultusunda 
düzenleyen 2012/34/EU no.lu direktifte (Recast) değişiklikler öngörülmektedir.

Teknik Bileşen

Karşılıklı İşletilebilirlik ve Emniyet: Bütün düzenlemelere rağmen halen var olan idari ve teknik 
kısıtlamaların bertaraf edilmesi ve ayrımcılıktan kaçınmak için ortak bir emniyet ve karşılıklı 
işletilebilirlik yaklaşımının oluşturulması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, Topluluk demir-
yollarının emniyeti ile ilgili 2004/49/EC no.lu direktif ve Topluluk demiryolu sistemlerinin 
karşılıklı işletilebilirliği ile ilgili 2008/57/EC no.lu direktifte değişiklikler öngörülmektedir.

ERA Yetkilerinin Artırılması: Başta pazara yeni girecekler olmak üzere demiryolu işletmeleri-
nin karşılaştığı idari maliyetlerin azaltılması, prosedürlerin hızlandırılması ve pazarın ölçek 
ekonomilere dönüştürülmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, ERA’nın demiryolu çeken-çeki-
len araçların yetkilendirilmesi ve emniyet sertifikalarının verilmesi konusunda Avrupa’da tek 
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yetkili merci haline getirilmesini sağlamak üzere 881/2004 no.lu ERA tüzüğünde değişiklik-
ler öngörülmektedir. 

Yürürlükten Kaldırılan Düzenlemeler: 881/2004 sayılı Tüzük (ERA), 2008/57 sayılı Direktif 
(Karşılıklı İşletilebilirlik), 2004/49 sayılı Direktif (Emniyet).

Yürürlüğe Giren Düzenlemeler: 2016/796 sayılı Direktif (ERA), 2016/797 sayılı Direktif (Kar-
şılıklı İşletilebilirlik), 2016/798 sayılı Direktif (Emniyet).

Şekil 3 - AB demiryolu politikası

2004
Adım 2

2. Demiryolu Paketi: demiryollarını yeniden canlandırmak, entegre bir AB 
demiryolu alanının inşaasını hızlandırmak, demiryolu emniyetinin geliştirilmesi, 
karşılıklı çalışabilirlik ve demiryolu yük taşımacılığının rekabete açılması (1 Ocak 
2007), ERA'nın kurulumu

2007
Adım 3

3. Demiryolu Paketi: uluslararası yolcu taşımacılığının rekabete açılışı (1 Ocak 2010) 
- yolcu haklarının düzenlenmesi ve tren mürettebatının/sürücüsünün 
sertifikalandırılması (AB tren makinisti lisansı)

2016 
Adım 4

4. Demiryolu Paketi: Tek bir AB demiryolu pazarının yaratılmasının önündeki son 
engellerin ortadan kaldırılması için yapısal ve teknik reformların yapılması. Ulusal 
demiryolu taşımacılığı piyasalarında rekabet ve yeniliğin teşvik edilmesi.

1991
Adım 0

2001 
Adım 1

1. Demiryolu Paketi: mevcut mevzuatları daha etkin hale getirmek, şebeke 
erişimini kolaylaştırmak, demiryolunda yük taşımacılığını arttırmak, sınır 
geçişlerinde gecikmeleri azaltmak.

AB Demiyolu Taşımacılığı Poltikası
Adım Adım Demiryolu Piyasasının Rekabete Açılması

1. Demiryolu Ana Kanunu: 91/440 Sayılı Mali ve Organizasyonel Yönetmelik
Demiryolu Tren İşletmeciliği ile Altyapı Yönetiminin Ayrılması
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